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هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب  اقتصاد رفتاری

تا در  به ما کمک می‌کند  اقتصاد رفتاری علمی ست که  رشت‌هی 
تصمیم‌گیری‌های مالی خود بهتر عمل کنیم. به بیان ساده اصتقاد رتفاری، 
روانشناسی اصتقادی است که بسایری از وعالم جزئی و مهچینن نه چدنان 
جزئی را هک هب اتنخاب‌های یلام و رخید کمک می‌کنند، ربریس می‌کند. 
کتاب اصتقاد رتفاری به خواننده کمک می‌کند تا با تصمیم‌گیری‌های 

درست در بازار مالی، سبک زندگی خود را بهبود ببخشد.
کتاب اصتقاد رتفاری راهنما و منبعی مطمئن و قابل‌اعتماد برای افرادی 
است که می‌خواهند به درک درستی از چگونه رتفار کردن در جهان واقعی 
برسند. همچنین اگر شما جزو افرادی هستید که به اصتقاد و وقایع 
اصتقادی علاقه دارید و می‌خواهید درباره‌ی کارکرد اصتقاد و مسائل 

اصتقادی بیشتر بدانید، انی کتاب برای شما مناسب است.

تلاش شد بودجه منطبق با سیاست‌های 
کلی در برنامه هفتم باشد

جزئیات عرضه ۵۰۰ هزار 
سکه در بورس

به  تخم‌مرغ  و  مرغ  بازار  تنظیم 
بخش خصوصی واگذار شد

‌تعرفه واردات گوشی موبایل بالای 
600 دلار 15 درصد تعیین شد

رئیسی گفت: طبیعتاً سنبت به برنامه هفتم 
حتماً انی نکته مورد توجه دولت و مجلس 
خواهد بود که نگاهی به اندازه اجرا شدن 
برنامه‌های گذتشه خواهند داشت. ما حتماً 
بنا داریم برنامه‌ای که تدونی میش‌ود نهاتیاً 
همراه با تصویب و اجرا از سوی مجلس و 

دولت باشد.
رئیسج‌مهور با اشاره به نکات مورد توجه در 
بودجه ۱۴۰۲ تاکید کرد: جدا کردن احکام 
دائمی از احکام یک ساله در بودجه ۱۴۰۲ 
مورد تاکید بوده است. تلاش در سال ۱۴۰۱ 
است بود که در سال جاری با کسری بودجه 
مواجه نباشیم و لازم است از کمیسیون 
برنامه و بودجه و سازمان برنامه و بودجه برای 
انی مسأله تشکر کنم که سعی کردند تا جایی 
که میش‌ود ما گرتفار کسری بودجه نشویم. 
تاش دولت و مجلس بر انی بوده که تورم 
مهار شود؛ دولت سیزدهم دولت را با ۵۹.۳ 
درصد تورم دولت را تحویل گرفت و اکنون 
شاهد کاهش ۱۹ درصد کاهش آن هتسیم 
و باید تصمیمات ما منجر به کاهش بیشتر 

تورم شود.
رئیس جمهور انضباط مالی در دولت را مورد 
تاکید قرار داد و گفت: کاهش نرخ بیکاری 
ما به گونه ای است که به ۸.۹ درصد رسیده 

مندی موضوع قانون حمایت از خانواده ، 
تامین یارانه برای پرداخت یارانه نقدی، یارانه 
نان، یارانه دارو و تجهیزات پشزکی و ازفایش 
متوسط رشد ۲۰ درصدی حقوق کارکنان 
و بازنشستگان و رعایت عدالت از طریق 
پرداخت های پلکانی و معافیت مالیاتی 
حقوق تا هفت میلیون تومان از دیگر برنامه 
های دولت برای حل مشکلات معیشتی 

است.
آیت‌الله رئیسی درباره برنامه دولت در حوزه 
مسکن نیز اظهار داشت: تامین منابع مالی 
برای حمایت از ساخت مسکن و در حوزه 
حمل و نقل تامین اعتبارات لازم برای 
صندوق توسعه حمل و نقل، پیش‌بینی 
امکان اخذ تسهیلات مالی خارجی برای 
تامین ناوگان و تجهیزات قطارهای شهری 
یا در حوزه‌های ناوگان ریلی در لایحه دولت 

دیده شده است.
وی با اشاره به برنامه دولت برای پوشش 
کامل بیمه تکمیلی ایثارگران خاطرنشان 
کرد: در حوزه سامت ۶۹ هزار میلیارد 
تومان برای یارانه دارو و اجرای کامل پشزک 
خانواده و نظام ارجاع دیده شده است که 
رهبر معظم انقلاب بر آن تاکید داتشند. در 
جهت تمرکززدایی و نقش دادن به استان‌ها، 

است و نشان می دهد دولت در انی زمینه 
و ازفایش اشتغال اهتمام دارد. در نیمه 
دوم پارسال و نیمه نخست امسال در زمینه 
اشتغال از وعده داده شده به مردم عقب 
نیستم و حتما به دنبال سالی یک میلیون 

ایجاد اتشغال هتسیم.
رئیسی به اجرای رتبه بندی معلمان پس از 
11 سال اشاره کرد و ازفود: 38 هزار میلیارد 
تومان بابت پاداش بازنشتسگان پرداخت شد 
و ماهانه به طور متوسط 15 هزار میلیارد 
تومان بابت اوراق مالی توسط دولت پرداخت 

میش‌ود.
وی به ازفایش حقوق 10 درصدی کارکنان 
و بازنشستگان در نیمه امسال اشاره کرد و 
ازفود: آغاز اجرای تعرفه گذاری خدمات 

پرستاری از دیگر اقدامات امسال بود.
رئیسج‌مهور درباره درآمدهای دولت نیز 
توضیح داد: شناسایی مودیان جدید مالیاتی 
از جمله اقدامات بود که شاهد ازفایش 
66 درصدی درآمد مالیاتی دولت بودیم و 
همچنان باید در زمینه فرار مالیاتی کار کنیم.

وی عدم استقراض از بانک مرکزی و استفاده 
نکردن از تنخواه گردان بانک مرکزی را از 
دیگر سیاست های دولت سیزدهم برشمرد 
و گفت: امروز علاوه بر پرداخت دستمزدها 

واگذاری طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی ملی در 
سطح استان به استان، پیش‌بینی تشکیل 
صندوق عدالت و پیشرفت هم می‌تواند در 

ارتباط کارساز باشد.
 رئیسی با بیان اینکه اعتبارات خوبی در حوزه 
فرهنگ،آموزش عالی و همچنین در حوزه 
آب و تنش‌های آبی پیش‌بینی‌های در لایحه 
بودجه صورت گرتفه است، تاکید کرد: تمام 
تلاش ها بر انی است که به صورت شفاف 
انجام شود که مجریان و ناظران بتوانند به 
پیشرفت امور کمک کنند. در لایحه بودجه 
۱۴۰۲ تلاش شده از هیزنه‌های غیرضرور 
و فاقد اولویت حتما جلوگیری شود. مسئله 
ایجاد ثبات اصتقادی و به نحوی به بازار و 
اصتقاد سیگنال دادن و اینکه نشانه‌هایی از 
ثبات باشد تا بتواند در ارتباط با فعالیت‌های 
برای  اصتقادی در تولید و فعالیت‌ها 
کارآفرینان و سرمایه‌گذاران قابل پیش‌بینی 

باشد.
رئیس جمهور تصریح کرد: همه منابع 
عمومی دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل 
کشور سنبه به قانون بودجه امسال با در نظر 
گرنتف ازفایش حقوق کارکنان و بازنشتسگان 
در نیمه سال ۱۴۰۱ و اتنقال بخشی از منابع 
و مصارف تبصره ۱۴ به بودجه عمومی به 

و پرداخت‌ها و یارانه ها، با انضباط مالی در 
تلاش هتسیم که هیزنه‌ها را کنترل کند.

رئیسی نظارت و کنترل بانک‌ها را از دیگر 
سیاست‌های بانک مرکزی برشمرد و اظهار 
کرد: اگر کنترل نشوند در مهار نقدینگی دچار 

مشکل میش‌ویم.
رئیسج‌مهور با برشمردن رویکردهای کلی 
لایحه بودجه 1402 کل کشور به نمایندگان 
گفت: نگاه دولت در انی لایحه، رشد باثبات 
اصتقادی، عدالت محوری و کارآمدسازی 

نظام حکمرانی است.
وی تقویت اشتغال، پیش بینی ۳۲۷ هزار 
میلیارد تومان بودجه عمرانی و ایجاد 
صندوق پیشرفت و عدالت در همه استانها 
و نیز سرمایه گذاری ۱۵ هزار میلیارد تومانی 
شرکت های دولتی را از دیگر رویکردهای 
بودجه برشمرد و گفت: کاهش ۷ درصدی 
مالیات های تولیدی، کاهش تعرفه گمرکی 
کالاهای اساسی و نهاده های دامی از 
چهاردرصد به یک درصد از دیگر اقدامات 

دولت در سال آینده است.
رییسی در مورد برنامه های دولت برای 
ارتقای رفاه و معیشت مردم نیز اظهار داشت: 
پیش‌بینی منابع مورد نیاز برای ازفایش ۱۰۰ 
درصدی حق اولاد و ۵۰ درصدی حق عائله 

ایران‌خودرو خواستار لغو عرضه دناپلاس 
در بورس کالا شد

آغاز عزل روسای شعب متخلف بانک ها

وام  وثیقه  پروانه؛  و  اراضی  سند 
روستائیان می‌شود

بازرسی‌های میدانی بانک مرکزی از شعب بانکی 
در زمینه رعایت ضوابط نرخ سود سپرده‌های 
بانکی از روز گذشته آغاز و اقدامات تنبیهی لازم 
در مورد بانکها و شعبه‌های متخلف انجام شد.
2 صفحه

در لایحه بودجه ۱۴۰۲ پیش بینی شده 
است که پروانه‌های چرای دام، پروانه چاه 
و سند زمی‌نهای کشاورزی به عنوان وثیقه 

شود. دریافت  روستائیان  وام 
 صفحه  2

شنبه هفته آینده تعداد ۵۰۰ هزار قطعه سکه 
طلای ربع بهار آزادی از طریق بورس کالای 
ایران عرضه میش‌ود و حداکثر صناب خرید برای 
هر کد معاملاتی ۵۰۰ گواهی سپرده )معادل پنج 

قطعه ربع سکه( است.
صفحه 2

تومان به جای ریال پول ملی شود
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صفحه 3

صفحه 3

رئیس جمهور لایحه بودجه 1402 را تقدیم مجلس کرد؛

همین صفحه 

آیت الله رئیسی با بیان اینکه انضباط مالی 
در دولت مورد تأکید است، گفت: تلاش 
شد با توجه به منابع و در‌آمدهای دولت و ۲۰ 
درصد صندوق توسعه، امسال کسری بودجه 

نداتشه باشیم که انی نکته مهمی است.
به گزارش گام اصتقادی، آیت‌الله سیدابراهیم 
رئیسی رئیسج‌مهور )چهارشنبه 21 دی(   
برای تقدیم لایحه بودجه 1402 کل کشور 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی که 
به ریاست محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 

برگزار شده است، حضور یافت.
رئیسی ضمن ارائه لایحه بودجه 1402 کشور 
به رئیس مجلس شورای اسامی گفت: 
خداوند را شاکرم که بار دیگر توفیق حضور 
در مجلس شورای اسامی را داتشم و از 
همه زحمات نمایندگان تقدیر و تشکر دارم 
که تواسنت در سال مالی 1401 گام هایی را 

بردارد و اقداماتی را انجام دهد.
وی ازفود:  لایحه بودجه 1402 بخش اول 
آن که مربوط به شرکت‌هاست که اول آبان 
ماه تقدیم مجلس شد و آچنه که از مسائل 
مربوطه به شرکت‌ها بود، قانون گذار برای 
اینکه وقت بیشتری برای بررسی داتشه باشد 
یک ماه قبل از لایحه بودجه، بخش شرکت 
ها را مقرر کرد که در همان زمان ارسال شد. 
لایحه بودجه 5 دی 1401 ارسال و تحویل 
مجلس شد. طبیعتاً بخش مربوط به احکام 
و تبصره‌ها که قبلًا ارسال شده، بخش 
جداول هم امروز به مجلس تقدیم خواهد 
شد. در لایحه بودجه تمام تاش انی بود 
که با سیاست های اعلامی رهبر انقلاب 
با سیاست های برنامه هفتم تطابق داتشه 

باشد.
رئیسی خاطرنشان کرد: سنبت به لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ تمام تاش این بود با 
سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری 
و برنامه هفتم مطابقت داشته باشد. البته 
متسحضر هتسید آچنه مربوط به سیاست‌ها 
بود، به شهریور ماه باز می‌گردد. تدونی لایحه 
بودجه از تیر ماه آغاز میش‌ود و در میانه تدونی 
لایحه بود برنامه هفتم ابلاغ شد و هر جای 
کار باشد، بودجه باید با الهام گرنتف از انی 

سیاست‌ها انجام گیرد.
وی ادامه داد: سیاست‌های ابلاغی در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام یک سال 
و نیم مطرح بود و تقدیم دتفر مقام معظم 
رهبری رسید و در مدتی کوتاه به امضا، 
تصویب و ابلاغ رسید. طبیعتاً دولت برای 
اینکه بتواند بودجه کامل را تقدیم مجلس 
کند، در تدونی و تصویب برنامه نیازمند وقت 
مناسب است. بعد از لایحه بودجه دوستان ما 
دارند با تمام همت خود کار را دنبال می‌کنند 
و به زودی برنامه هفتم نیز تقدیم مجلس 

شورای اسلامی خواهد شد.

2 صفحه 

افت فشار گاز در شمال افت فشار گاز در شمال 
شرق کشورگازی/شرق کشورگازی/
 ترکمنستان سواپ گازی را کاهش داد ترکمنستان سواپ گازی را کاهش داد

هزار و ۹۸۴ هزار میلیارد تومان رسیده است که سنبت 
به قانون سال قبل ۴۰ درصد ازفایش داتشه است و به 
۹۷۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. منابع حاصل از 
واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای سنبت به قانون بودجه 
سال جاری ۳۸ درصد ازفایش یاتفه است، اعتبارات 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۳۲۷ هزار میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده است که حدود ۲۶ درصد سنبت به قانون 

سال جاری ازفایش نشان می‌دهد.
رئیس جمهور خطاب به نمایندگان مجلس گفت: 
به یقین شما برای بررسی انی بودجه وقت زیادی در 
کمیسیون‌های مختلف خواهید گذاشت و من پیشاپیش 
از فرصتی که می‌گذارید و دتقی که خواهید کرد و از 
دغدغه‌ها و دلسوزی‌هایی که خواهید داشت، قدردانی 
می کنم. ما می خواهیم آچنه در قالب بودجه سال آینده 
برای اجرا ابلاع می شود، به عدالت اتجماعی، آرامش 
در مردم، ثبات اصتقادی و رفاه اتجماعی منتهی شود 
و مردم احساسشان انی باشد که مشکلاتشان کاهش 
پیدا کرده است و دولت و مجلس در صدد رفع مشکلات 

هتسند.
رئیس جمهور اظهار داشت: با همه تفنه‌گری‌هایی که 
دشمن در انی مدت انجام داد و با همه توطئه‌ و جنگ 
ترکیبی که در حوزه جنگ روانی و رسانه‌ای، سیاسی، 
بسیج کردن کمیسیون‌ها و مجامع علیه جمهوری 
اسامی و جنگ اصتقادی به راه انداخت، امروز ملت 
بزرگ ایران سربلند است و دشمن را ناکام گذاتشه است.

رئیسی ادامه داد: خداوند متعال را شاکریم که 
ملت بابصیرت ما با توجه به رهنمودهای مقتدای 
بصیرت‌آفر‌نیمان، دشمن را ناکام گذاشت و دشمن 
انی بار هم مانند دفعات گذتشه در انی توطئه علیه ملت 
ایران مفتضح شد. انی امر مسئولیت ما و مجلس را در 
قبال مردم خوب، متدنی، مخلص، دل داده به انقلاب 
در همه استان‌ها و اقوام، گویش‌ها مضاعف می‌کند؛ ما 
باید بیشتر تلاش کنیم تا به انی مردم خوب خدمت کنیم. 
امیدوارم خداوند متعال به حق صدیقه طاهره به همه ما 
کمک کند تا بتوانیم در جهت رفع مشکلات مردم و باز 
شدن گره‌ها تلاش کنیم. یقین می‌دانم با آچنه که فاطمه 
اطهر)س( به ما آموخت و آچنه که شاگرد انی مکتب 
امام بزرگوار و رهبر معظم انقلاب و سردار دلها سردار 
سلیمانی و شهدای عالیقدر به ما آموختند و با همه انی 
مشکلات ما خود را برای رفع مشکلات توانمند می‌دانیم. 
ما به شعار »ما می‌توانیم« که شهدا به ما آموختند عمیقاً 

معتقد هتسیم.
وی ادامه داد: عمیقاً معتقدیم که می‌توانیم با همکاری، 
همدلی و همگرایی راه را پیش ببریم و احساس مردم 
انی باشد که مشکلاتشان روز به روز به لطف الهی 
و با مشارکت مردم و به دست توانای همه مسئولان و 
کارکنان در سراسر کشور گره‌ها باز شود و مشکلات مردم 

کاهش پیدا کند.
رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد که بودجه سال آینده 

سنبت به بودجه سال‌های گذتشه بودجه بهتری باشد.
 رئیسی پس از تشریح ویژگی‌ها و سیاست گذاری های 
کلان لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور به نمایندگان، 
لایحه دولت را برای طی تشریفات قانونی تقدیم رئیس 

مجلس شورای اسلامی کرد.

سن بازنشستگی ۲ سال افزایش می یابد

بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، 
سنوات خدمت مورد قبول برای بازنشستگی 
 ۱۴۰۲ سال  در  که  مستخدمین  تمام 
بازنشسته میش‌ــوند، در صورت اعام نیاز 
دستگاه و رضایت مستخدم بدون رعایت 
شرط سنی به مدت دو سال ازفایش میی‌ابد.
3 صفحه

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:



ایران‌خودرو خواستار لغو عرضه دناپلاس در بورس کالا شد
مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو در نامه‌ای خطاب به مدیرعامل بورس کالای ایران، ضمن 
استناد به نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت خواستار لغو عرضه آتی انی شرکت برای ۵۰۰۰ دستگاه 

خودرو دناپلاس شده است.
به گزارش گام اصتقادی، مهدی خطیبی در نامه‌ای مورخ سهش‌نبه، ۲۰ دی ماه به حامد سلطانین‌ژاد 
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بهره‌مندی هواداران دو 
تیم پرطرفدار پایتخت از 

خدمات برتر بانکی

بانک شهر مفتخر است در راستای ترویج 
فرهنگ ورزش و پشتیبانی از جامعه ورزشی 
کشور زمینه را برای حمایت هواداران از 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس را 

فراهم کند.
به گزارش گام اصتقادی به نقل از روابط 
عمومی بانک شهر، شهررضا قنبرزاده مدیر 
امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر 
ازفود: در همین راستا، هواداران انی دو 
تیم می‌توانند با دریافت کارت هواداری تیم 
محبوب خود، بدون پرداخت هیچ هیزنه 
اضافه‌ای و صرفاً با ازفایش موجودی 
حساب، ضمن انجام فعالیت‌های بانکی 
و مالی روزمره، از تیم‌های محبوب خویش 
حمایت و زمینه ساز خلق درآمد پایدار و 

متسمر برای انی دو تیم باشند.
قنبرزاده تصریح کرد: به منظور تسهیل 
در فرایند دریافت این کارت‌ها برای 
هواداران، بانک شهر برای اولین بار در 
کشور، امکان اتتفاح حساب و دریافت 
کارت‌های هواداری باشگاه‌های استقلال 
و پرسپولیس را به صورت غیرحضوری 
از طریق نرم ازفار "همراه شهر پلاس" و 
ارسال به تمامی نقاط کشور و تحویل در 

محل مدنظر هواداران فراهم کرده است.
وی ادامه داد: عاوه بر انی، هواداران 
می‌توانند از طریق مراجه حضوری به هر 
یک از شعب، باجه‌ها و شهرنت‌های بانک 
شهر نیز اقدام به دریافت استقلال کارت و 

پرسپولیس کارت کنند.
مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک 
شهر با بیان اینکه در طراحی انی کارت‌ها 
تاش شده از رنگ‌ها و شاخصه‌های 
منحصربفرد دو باشگاه محبوب استفاده 
شود، تاکید کرد: طبق توافقات انجام شده 
با باشگاه‌ها، انی کارت‌ها از قابلیت تبدیل 
شدن به »کارت شناسایی هواداری« نیز 
برخوردار بوده و ابزاری برای سازماندهی 
و معرفی هواداران به باشگاه‌های محبوب 
خویش جهت بهره‌مندی از مزایای »هوادار 

وفادار« خواهد بود.
قنبرزاده گفت: هواداران می‌توانند ضمن 
استفاده از انی کارت‌ها )به عنوان یک کارت 
شتابی( علاوه بر اینکه از مزایای بانکی از 
جمله دریافت سود، دریافت تسهیلات بر 
اساس میانگین حساب و انواع خدمات 
بانکی به صورت حضوری و غیرحضوری 
برخوردار شوند از مزایای هواداری باشگاه 

نیز استفاده کنند.
مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک 
شهر، "امکان حضور هواداران برتر بر 
اساس امتیاز کسب شده در محل تمرنی 
و بازدید از باشگاه"، "حضور هواداران برتر 
بر اساس امتیاز کسب شده در مراسم و 
گردهمایی‌های باشگاه و گرتفن عکس 
یادگاری با بازیکنان تیم"، "ارائه لوح تقدیر، 
توپ بازی‌های باشگاه و لباس ورزشی 
با امضای بازیکنان محبوب به هواداران 
وفادار برتر"، "ارائه سهام باشگاه به هواداران 
وفادار برتر با توجه به امتیاز کسب شده"، 
"معرفی ۱۰ نفر از هواداران وفادار برتر 
برای حضور در جایگاه VIP در مسابقات 
منتخب" و … را از جمله مهمترنی مزایایی 
که دو باشگاه استقلال و پرسپولیس برای 
هواداران وفادار خویش در نظر گرتفه اند، 

عنوان کرد.
وی افزود: بانک شهر نیز با استفاده 
ظرفیت شرکت‌های زیر مجموعه خود 
در تلاش است منافع اصتقادی متنوع و 
گسترده‌ای را برای هواداران این دو تیم 

فراهم کند.
قنبرزاده ادامه داد: لازم به ذکر است بانک 
شهر در تکمیل سبد خدمات ویژه قابل 
ارائه به هواداران دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس از آمادگی لازم جهت مذاکره 
و همکاری با سایر شرکت‌ها جهت ورود 
به انی چرخه اصتقادی پویا و ارتقا منافع 

اصتقادی تمامی ذینفعان برخوردار است.
مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک 
شهر در پایان گفت: امید است با مشارکت و 
همراهی هواداران متعصب، کسب و کارها 
و فعالین اصتقادی در حوزه‌های مختلف 
و تمامی ارکان ورزش کشور، شاهد ثبات 
درآمدی و استحکام مالی برای دو باشگاه 

محبوب کشور باشیم.
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شنبه هفته آینده تعداد ۵۰۰ هزار قطعه سکه طلای ربع بهار 
آزادی از طریق بورس کالای ایران عرضه میش‌ــود و حداکثر 
صناب خرید برای هر کد معاملاتی ۵۰۰ گواهی سپرده )معادل 

پنج قطعه ربع سکه( است.
به گزارش گام اصتقادی، عرضه گتسرده ربع سکه بهار آزادی 
از روز شنبه )۲۴ دی ماه( به مدت سه روز کاری در قالب 
فروش سکه در بورس کالای ایران انجام می شود. خریداران 
می توانند پنج روز کاری بعد از خرید سکه در بورس، به خزانه 
بانک های عامل مراجعه کرده و با ارائه اسناد مربوط به بورس، 
به صورت فییزکی، معادل سکه های خریداری شده را تحویل 

بگیرند.
نماد معاملاتی گواهی سپرده کالایی سکه طلای ربع بهار 
آزادی خزانه بانک رفاه کارگران با نام"ربع سکه۰۳۱۲رفاه)ن( 
"و نماد")سکه۰۳۱۲ن ۰۶(گشایش یاتفه و آماده معامله است. 
اطلاعات مربوط به سفارش‌ها و قیمت‌های معاملاتی در 
بخش "بورس کالا" سقمت"گواهی سپرده کالایی ناپیوسته" 
در سایت www.tsetmc.com و همچنین اطلاعیه‌های 
مربوطه در سقمت اعلانات بازار مالی و انبارهای تارنمای 
بورس کالای ایران به نشانی www.ime.co.ir برای عموم 

قابل مشاهده است.
شرایط معامله، انبارداری و تحویل

کالای قابل تحویل از خزانه"سکه طلای ربع بهار آزادی با 
وزن۲/۰۳۳و عیار۹۰۰در هزار ضرب سال۱۳۸۶بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران است. گواهی سپرده کالایی انی نماد 
دارای معاملات ثانویه نیست و پس از معامله، خریدار موظف 
است تا مهلت مقرر در انی اطلاعیه کالای خود را ازخزانه 
دریافت کند. صرفا اشخاص حقیقی مجاز به انجام معاملات 

در نماد گواهی سپرده کالایی ربع سکه طلا هتسند.
معاملات گواهی سپرده کالایی انی نماد به صورت حراج تک 
قیمتی)ثبت سفارش( انجام میشود. برای انی منظور دوره 
پیش‌گشایش از ساعت۹ شروع و ساعت۱۳خاتمه میی‌ابد و 
راس ساعت۱۳حراج تک قیمتی برگزار میش‌ود. دامنه قیمت 
سفارشات و قیمت سفارش عرضه توسط بانک مرکزی تعیین 

خواهد شد.
معامات گواهی سپرده نماد مذکور در روزهای شنبه تا 
چهارشنبه )در روزهای غیرتعطیل( به درخواست بانک مرکزی 
انجام میش‌ــود. روز عرضه یک روز قبل و پس از تامین کالا در 

انبار، اطلاع رسانی خواهد شد.
هر گواهی سپرده کالایی معادل یکصدم قطعه سکه طلای 
ربع بهار آزادی است. لذا سفارشات در سامانه معاملات باید به 
صورت مضربی از۱۰۰وارد شوند. حداکثر صناب خرید برای 
هر کد معاملاتی۵۰۰ گواهی سپرده )معادل۵قطعه ربع سکه( 

جزئیات عرضه ۵۰۰ هزار سکه در بورس
است.

جزئیات تحویل کالا، هزینه انبارداری و زمان تحویل 
کالا

تحویل کالای  به خزانه صرفا توسط بانک مرکزی صورت 
میپذیرد و در حال حاضر امکان تحویل کالا به خزانه توسط 
سایر اشخاص وجود ندارد. هیزنه انبارداری، مبلغ۱۰۰۰ ریال 
روزانه به ازای هر قطعه سکه طلای ربع بهار آزادی است. انی 
هیزنه بر عهده خریدار خواهد بود که در هنگام تحویل کالا از 
خزانه باید با انباردار تسویه شود. علاوه بر آن، مالیات بر ارزش 
ازفوده نیز به میزان یک درصد هیزنه انبارداری محاسبه و به 

انباردار پرداخت میشود.
فاصله بین درخواست نوبت دهی تا نوبت تخصیص یاتفه توسط 
خزانه و همچنین دوره نگهداری موضوع بند۱۲ مشمول هیزنه 
انبارداری نیست. هیزنه انبارداری برای جبران کلیه خدمات 
انبار از جمله نگهداری، حفاظت فییزکی، بیمه انبار و سایر 
هیزنه‌ها بوده و غیر از هیزنه تعیین شده، هیچ مبلغ دیگری به 

انباردار پرداخت نخواهد شد.
تحویل ربع سکه به مشتری از سوی خزانه، حداقل پنج روز 
کاری پس از معامله امکانپذیر است و زودتر از مهلت تعیین 
شده امکان تحویل ربع سکه به دارنده گواهی سپرده کالایی 
وجود ندارد. امکان نگهداری کالا در خزانه تا تاریخ ۲۰ اسفند 

۱۴۰۳ وجود دارد.
جهت تحویل گرنتف ربع سکه از خزانه، لازم است مالک 
یا نماینده قانونی وی، از یکم بهمن ماه سال جاری و پس 
ازهماهنگی با خزانه و دریافت نوبت دریافت کالا، در زمان 
نوبت مشخص شده، همراه با مدارک احراز هوتیبه محلی که 
هنگام اخذ نوبت توسط بانک اعلام خواهد شد، مراجعه کند. 
ربع سکه‌های تحویل داده شده به مشتریان بدون 

وکیوم است
پس از تحویل گرنتف ربع سکه از خزانه، اعتراضی در خصوص 
کمیت و کیفیت کالای تحویل شده، قابل پذیرش نخواهد بود؛ 
از انی رو، مالک میتواند در زمان تحویل، ربع سکه را رویت کرده 
و در صورت مغایرت با مشخصات کیفی اعلامی، از تحویل آن 
امتناع کند و ظرف دو روز مراتب را جهت رسیدگی، به صورت 

کتبی از طریق کارگزار مربوطه به بورس اعلام کند.
حداکثر زمان نگهداری کالا در خزانه تا تاریخ بیتسم اسفندماه 
۱۴۰۳ است و پس از آن معاملات نماد برای فرایند تحویل و 
تسویه حساب با انباردار متوقف خواهد شد. در صورت تحویل 
گرتفه نشدن کالا از خزانه، مفاد دستورالعمل پذیرش انبار و 
صدور، معامله وتسویه گواهی سپرده کالایی مصوب مورخ 
پنجم خرداد ۱۳۹۴ سازمان بورس و اوراق بهادار و اصلاحات 

بعدی آن ملاک عمل خواهد بود.

)مدیر بورس کالای ایران( خواستار لغو عرضه آتی دناپلاس‌ شده است.
در انی نامه آمده است:

" با عنایت به نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت" خواهشمند است مقرر فرمایید اطلاعیه عرضه ۵۰۰۰ دستگاه خودروی دناپلاس دستی که قبلا 
برای عرضه در روز یکشنبه ۲۵/۱۰/۱۴۰۱ در سامانه آن شرکت منتشر شده است، لغو و اطلاع‌رسانی مناسب صورت پذیرد. "

بازرسی‌های میدانی بانک مرکزی از شعب بانکی در زمینه 
رعایت ضوابط نرخ سود سپرده‌های بانکی از روز گذتشه آغاز و 
اقدامات تنبیهی لازم در مورد بانکها و شعبه‌های متخلف انجام 

شد. 
به گزارش گام اصتقادی به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، 
بر انی اساس و با محرز شدن تخلف چندنی شعبه بانکی در انی 
زمینه، اقدامات لازم در مورد عزل روسای شعب مذکور اجرایی 

شد و برخی از شعبه‌ها نیز مشمول سایر اقدامات تنبیهی شدند.
همچنین بر اساس انی بازرسی ها، اکثر شعبه های بانکی 
سنبت به رعایت نرخ سود قانونی اقدام کرده و به ضوابط ابلاغی 

مربوطه از سوی بانک مرکزی پایبند بودند.
بازرسی‌های میدانی بانکی مرکزی از شعبه‌های شبکه بانکی 
در تهران و استان های مختلف در قبال لزوم رعایت نرخ سود 

سپرده های بانکی، امروز و روزهای آینده نیز ادامه دارد.
بانک مرکزی روز 13 دی ماه سال جاری در بخشنامه‌ای خطاب 
به شبکه بانکی با تاکید بر لزوم پای‌بندی بانک ها در مورد نرخ 
مصوب سپرده‌های بانکی از اعمال اقدمات تنبیهی برای بانک 
ها و موسسات اعتباری متخلف خبر داد و تاکید کرد ضمن ابلاغ 
اخطار و تذکر به بانک ها و مؤسسات اعتباری ناقض نرخ های 
سود موصوف و برخورد با آن‌ها از طریق هیأت اتنظامی بانک‌ها 
اقدامات زیر در خصوص بانک‌ها و مؤسسات اعتباری متخلف 

آغاز عزل روسای شعب متخلف بانک ها
در دستور کار انی بانک قرار می گیرد:

- تعطیلی یا غیر فعال کردن شناسه اخصتاصی شعب متخلف؛
- مدنظر قرار دادن تخلفات مذکور به عنوان تخلفات حازی اهمیت 
در تصمیم‌گیری‌ برای صدور تأییدیه صلاحیت مدیران بانک‌ها و 

مؤسسات اعتباری؛
- بازنگری در حدود رشد مجاز مقرر در ضوابط ناظر بر کنترل 

مقداری ترازنامه؛
- بازنگری در تعداد شعبه و باجه؛

- مدنظر قرار دادن تخلفات موصوف در بررسی های مربوط 
به صدور مجوزهای موردنیاز بانک‌و مؤسسه اعتباری از جمله 
مجوزهای برگزاری مجامع، ازفایش سرمایه، ارایه خدمات ارزی 

و ...
- عزل رؤسای شعبی که در رعایت ضوابط نرخ‌های سود مرتکب 

تخلف شده‌اند از سوی بانک و مؤسسه اعتباری
همچنین شورای هماهنگی بانک‌ها و کانون بانک‌های 
خصوصی در اطلاعیه‌ای مشترک بر لزوم رعایت نرخ سود قانونی 

از روز شنبه ۱۷ دی ماه تاکید کردند.
بر اساس اعام شورای هماهنگی بانک‌ها و کانون 
بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری، از روز شنبه مورخ 
1401.10.17 بازرسان بانک‌ها و بانک مرکزی بر رعایت مفاد 

انی اطلاعیه نظارت جدی به عمل خواهند آورد.

فروش فوق‌العاده ۴ محصول ایران‌خودرو

روز گذشته  یک کارشناس صنعت خودرو گفت:   
)یکشنبه، ۱۸ دی‌ماه( با ازفایش عرضه از سوی 
بورس کالا، شاهد شکسته شدن  خودروسازان در 
قیمت‌های کاذب بازاری بودیم که تداوم این روند، 

تخلیه حباب قیمتی را در پی خواهد داشت.
به گزارش گام اصتقادی به نقل از ایرنا، برای تعادل 
بخشیدن به بازار خودرو یک راه ازفایش تولید و عرضه 
بوده که در سال جاری بیش از ۳۰ درصد عرضه خودرو 
سنبت به سال قبل بیشتر شده است. راه مکمل، 
تنظیم بازار تقاضا است که راهکار اساسی آن تصویب 
مالیات بر عایدی سرمایه توسط مجلس است که 
همچنان معطل مانده است. با بلاتکلیفی مالیات بر 
عایدی سرمایه توسط مجلس، دولت برای کاسنت از 
فشار تقاضای دلالی در بازار خودرو، اقدام به عرضه 

است. کرده  کالا  بورس  در  خودرو 
طبق آمار تا ۱۵ دی‌ماه ۲۵ هزار و ۷۴۲ دستگاه خودرو 
در بورس کالا عرضه شده که با احستاب اختلاف 
قیمت کارخانه با بازار آزاد، زندیک به هفت هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان منافع حاصل از فروش خودرو در 
بورس کالا به خریداران نهایی، تولیدکنندگان خودرو و 

است. رسیده  دولت 
در انی زمینه »بابک صدرایی« کارشناس صنعت خودرو 
امروز )دوشنبه( در گفت‌وگو با خبرنگار اصتقادی ایرنا، 
افزود: عرضه در بورس می‌تواند به عنوان یک راهکار 
بازار ملتهب خودروی  کوتاه‌مدت در شرایط کنونی 

باشد. راهگشا  کشور، 
وی تاکید کرد: اوج اثرگذاری این شیوه قیمتی را 
زمانی شاهد خواهیم بود که عرضه و تقاضا در بورس 

شود. زندیک  هم  به 
صدرایی بیان داشت: به طور نمونه در عرضه اخیر 
بودیم چهار هزار دستگاه شاهین در بورس  شاهد 
عرضه شد که فقط یک هزار و ۵۴۲ تقاضا برای آن 
شکل گرفت، به همین دلیل شاهین در معاملات 
دیروز با همان قیمت پایه )قیمت درب کارخانه( ۳۰۴ 
میلیون تومان به فروش رسید و همین موضوع می‌تواند 
نشان‌دهنده کیفیت و میزان طرفداران این خودرو 

باشد.
وی خاطرنشان کرد: همچنین در جریان معاملات روز 

شکسته شدن قیمت‌ها با افزایش عرضه خودرو در بورس
گذشته در بورس کالای ایران ۲ هزار دستگاه تارا دنده 
دستی سفید با قیمت میانگین هر دستگاه ۳۵۱.۲ 
میلیون تومان معامله شد که ۲ هزار و ۵۲۲ تقاضا 

گرفت. شکل  آنها  برای 
این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: در حالی که 
قیمت کشف شده برای انی خودرو ۳۵۱ میلیون و ۲۷۴ 
هزار تومان بود، در بازار آزاد قیمت انی خودرو حدود 
۶۰۰ میلیون تومان است و خریداران و مصرف‌کنندگان 
واقعی در بورس کالا تواسنتند این خودرو را ۲۰۰ 

بازار خریداری کنند. از  ارزان‌تر  تومان  میلیون 
خارجی خودروهای  واردات 

وی در خصوص واردات خودروهای خارجی اظهار 
گر عرضه انی خودروها به تعداد بالا در بورس  داشت: ا
انجام شود، رقابتی شکل خواهد گرفت و شرکت‌ها 
قیمت‌های  بالاتر،  سودهای  به  دستیابی  برای 

متعادل‌تری ارائه خواهند داد.
صدرایی تاکید کرد: باید بتوان تقاضای واقعی بازار را 
برای هر خودرو سنجش کرد تا شاهد فاصله و تفاوت 

قیمتی معنی‌دار بین بازار و بورس نباشیم.
وی، واردات خودروهای دست‌دوم کم کارکرد را در 
شرایط کنونی به نفع بازار داخل و رفع التهابات قیمتی 
برشمرد و گفت: انی قبیل خودروها مشروط به یک 
سیستم تعرفه‌گذاری درست، می‌تواند تنوع و رقابت را 

ببرد. بالا  بازار  در 
انی کارشناس صنعت خودرو تاکید کرد: خودروهای 
کارکرده خارجی باید شناسنامه معتبری داشته، از 
خدمات پس از فروش مناسب برخوردار باشند و قطعات 
آنها به خوبی در بازار یافت شود که در انی صورت حتی 
می‌توانند سنبت به خودروهای صفر کیلومتر چینی 
یا داخلی وضعیت بهتری از نظر سواری، کیفیت و 

باشند. داتشه  لایندگی  آ
به گزارش ایرنا، عرضه‌های اخیر خودرو در بورس 
کالا نشان داد که با ازفایش عرضه‌ها می‌توان در یک 
سازوکار شفاف و به دور از توزیع رانت و قیمت‌گذاری 
دستوری از مردم به طور واقعی حمایت کرد. همه 
مصرف‌کنندگان در سراسر کشور هم دسترسی خرید 
در بورس کالا را دارند و به نظر می‌رسد خرید خودرو از 

بازار غیررسمی با انی شرایط، به صرفه نباشد.

در لایحه بودجه ۱۴۰۲ پیش بینی شده است که 
پروانه‌های چرای دام، پروانه چاه و سند زمی‌نهای 

کشاورزی به عنوان وثیقه وام روستائیان دریافت شود.
به گزارش گام اصتقادی به نقل ازفارس، در لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ که روز چهارشنبه از سوی رئیس جمهور 
تقدیم مجلس شد، به دولت اجازه داده میش‌ود تا سقف 
اعتبارات ابلاغی ردیف ذیربط ذیل سرصفل ۵۵۰۰۰۰ 
جدول شماره ۹ را بابت بدهی صندوق بیمه کشاورزی به 
بانک کشاورزی ناشی از تکالیف قانونی دولت در بیمه 
کشاورزی که به تایید مجمع عمومی صندوق و بانک 
کشاورزی و سازمان حسابرسی رسی-ده باشد، پس از 
دریافت شناسه تعهد از سازمان برنامه و بودجه کشور، 

به عنوان بدهی دولت به بانک کشاورزی منظور کند.
بر انی اساس بانک کشاورزی متعهد به پرداخت منابع 
مذکور به صندوق بیمه محصولات کشاورزی خواهد 

بود. 
گلخانه‌ای  کشت‌های  مصرفی  آب  تعرفه  همچنین 
نواحی  و کشاورزی صنعتی در شهرک‌های صنعتی، 
مصوب  نرخ  به  کشاورزی  شهرک‌های  و  صنعتی 

سند اراضی و پروانه؛ وثیقه وام روستائیان می‌شود
فعالیت‌های کشاورزی محاسبه میش‌ود.

مجتمع و شهرک‌های کشاورزی مصوب هیئت وزیران 
از مزایای مندرج در ماده ۸۱ قانون الحاق برخی مواد 
به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ۲ بهره 

میش‌وند. مند 
بانک مرکزی جمهوری اسمی ایران موظف است 
طی  قانون  این  اباغ  از  پس  ماه  یک  کثر  حدا
دستورالعملی امکان پذیرش پروانه چرای دام، پروانه 
چاه کشاورزی، سند مالکی اراضی کشاورزی ضمانت 
زنجیره‌ای و حساب یارانه به عنوان و ثیقه و تضمین 
بازپرداخت تسهیلات دریاتفی روستائیان، کشاورزان، 
دامداران سنتی و عشایر از بانک‌های دولتی و خصوصی 

و مؤسسات اعتباری غیربانکی را فراهم کند.
با  کاشت زمی‌نهای کشاورزی مورد اختلاف کشاورزان 
ادارات منابع طبیعی استان‌ها که پرونده آن‌ها در نوبت 
۵۹۰۸ فق‌های  با رعایت نظریه شماره  بررسی قراردارد 
شورای نگهبان مورخ ۱۳۷۳/۱/۲۴ تا زمان تعیین 
تکلیف نهایی در کمیته‌های رفع تداخل جهاد سازندگی 

از جانب خود کشاورز بلامانع است.



سن بازنشستگی ۲ سال افزایش می یابد
بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲؛ سن بازنشتسگی دو سال ازفایش خواهد یافت.

به گزارش گام اصتقادی، بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، سنوات خدمت مورد قبول برای بازنشتسگی تمام 
متسخدمین مرد و زن دارای حداقل مدرک کارشناسی معتبر در مشاغل اخصتاصی در تمام صندوق‌های بازنشتسگی 
اعم از لشگری و کشوری که در سال ۱۴۰۲ بازنشتسه میش‌وند، در صورت اعلام نیاز دستگاه و رضایت متسخدم بدون 

رعایت شرط سنی به مدت دو سال ازفایش میی‌ابد.

آئین‌نامه‌های اجرایی مورد نیاز انی قانون در مواردی که مدت خاصی پیش‌بینی نشده است، حداکثر ظرف سه ماه پس از لازم الاجرا شدن انی قانون تهیه 
میش‌ود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

اجرای احکام مندرج در انی قانون در خصوص احکام یک ساله مربوط به سال ۱۴۰۲ بوده و سایر احکام دارای ماهیت دائمی تحت عنوان قانون الحاق 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۳( تا زمانی که توسط قوانین دیگر سنخ نشده، دارای اعتبار است.

قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه تا زمان تصویب قانون برنامه هفتم توسعه و حداکثر شش ماه پس از لازم‌الاجرا شدن انی قانون تمدید میش‌ود.

3

ثبات بخشی به بازار ارز سیاست مجموعه 
دولت است

وزارت اصتقاد اعلام کرد: تثبیت بازار ارز از برنامه های سه گانه دولت در مهار تورم در 
کنار خود کنترلی دولت در زمینه هیزنه ها و کنترل خلق پول بانک‌ها است و تصمیمی 
است که در ستاد اصتقادی دولت اتخاذ شده و هیچ تفاوتی بین مواضع وزیر اصتقاد و 

رئیس کل بانک مرکزی در انی زمینه وجود ندارد.
به گزارش گام اصتقادی، وزارت اصتقاد در پاسخ به گزارش ۱۹ دی ماه روزنامه 
اعتماد با عنوان »وزیر و وکیل علیه ارزِ رییس«، گزارش روزنامه مردم سالاری با عنوان 
»تیم اصتقادی دولت، ناهماهنگ‌تر از گذشته« و روزنامه هم میهن با عنوان »یک 
دولت، دو سیاست« توضیح داد: دولت سیزدهم از زمان روی کار آمدن سعی کرد تا 
ایرادات و نقص‌هایی که توسط دولت‌های گذتشه در اصتقاد رخ داده را اصلاح کند و 

تا اصتقاد کشور در ریل درست قرار گیرد.
از جمله انی اقدامات می‌توان به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اشاره کرد که منبعی برای 
رانت و سفاد در کشور شده بود و تنها به اهداف مدنظر نرسید بلکه بخشی زیادی از 

منابع ارزی کشور از بین رفت و در انی برخی از افراد از آن منفعت کسب کردند.
دولت سیزدهم سعی کرد تا با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و ثبات بخشی به بازار ارز انی 
رانت بزرگ برای برخی افراد را حذف کند و همه به صورت برابر از امکانات ارزی کشور 

بهره‌مند شوند.
بر انی اساس دولت سیزدهم که گام بزرگی را در زمینه ارز برداشته است به هیچ 
عنوان به دنبال سیاست اشتباه تثبیت نرخ ارز و میخکوب کردن آن در یک نرخ 
خاص نخواهد رفت و به جای تثبیت ارز به دنبال ایجاد ثبات در بازار ارز است و تیم 
اصتقادی دولت به دنبال ثبات نرخ ارز در سامانه نیما است که صادرکنندگان ارز 
حاصل از صادرات را در انی سامانه عرضه و واردکنندگان از انی سامانه ارز مورد نیاز را 
تامین کنند و ممکن است در برخی شرایط بیش از رقم ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان یا کمتر 

از آن باشد تا بتوان واردات رسمی کشور را در سامانه نیما و با نرخ نیمایی انجام داد.
سیاست تثبیت یا ثبات بخشی بازار ارز در اظهارات وزیر اصتقاد، هیچ منافاتی با 
اظهارات رئیس کل بانک مرکزی ندارد و هر دو بر انی نکته تاکید داتشند که در حوزه 

سیاست‌های ارزی، سیاست تثبیت یا ثبات بخشی به بازار را دنبال می‌کنیم.
تثبیت بازار ارز از برنامه‌های سه‌گانه دولت در مهار تورم در کنار خودکنترلی دولت در 
زمینه هیزنه‌ها و کنترل خلق پول بانک‌هاست و تصمیمی است که در ستاد اصتقادی 
دولت اتخاذ شده و هیچ تفاوتی بین مواضع وزیر اصتقاد و رئیس کل بانک مرکزی در 
انی زمینه وجود ندارد. در واقع ثبات بخشی به بازار ارز سومین گام دولت در مهار تورم 

است که حالا با سیاست‌های جدیدی از سوی دولت در حال پیگیری است.
نرخ کنونی ارز در سامانه نیما ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است که انی ارز به کالاهای 
اساسی و تجهیزات و مواد اولیه کارخانجات تعلق می‌گیرد و البته بخش زیادی از 

عرضه ارز در نیما مربوط به نفت و محصولات پتروشیمی است.
سخنگوی دولت نیز همین موضوع را مورد تاکید قرار داده و اعلام کرده که ارز نیمایی 
با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان فقط به کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشی‌نآلات 

اخصتاص میی‌ابد نه اینکه به همه حوزه‌ها تخصیص یابد تا باز هم توزیع رانت شود.
در واقع نرخ ارز نیمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی و یا حول و حوش همین رقم در 
سامانه نیمه شامل ارزهای صادرات غیرنفتی است نه ارز نفتی، و فقط برای کالاهای 
اساسی، مواد اولیه و ماشی‌نآلات اخصتاص میی‌ابد، نه همچون ارز ۴۲۰۰ برای همه 

مصارف ضروری و غیرضروری.
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اقتصاد کلان

رفتاری اقتصاد  کتاب  درباره 
کتاب اصتقاد رتفاری نوشته‌ی موریس آلتمن است که در سال 2012 
در مجموعه کتاب‌های دامیز منتشر شد. انی کتاب به تاثیر جنبه‌های 
روانش‌ــناختی بر اصتقاد و امور مالی می‌پردازد. نوسینده در این کتاب به 
زبانی ساده و قابل فهم توضیح می‌دهد که عوامل روانش‌ــناختی و اتجماعی 
چطور می‌توانند بر تصمیم‌گیری‌های روزانه و اتنخاب‌های مالی تاثیر 
بگذارند. به عنوان مثال عواملی مثل الگوهای غرزیی، فشارهای اتجماعی 

و قالب‌بندی‌های ذهنی از موارد مورد بحث در انی کتاب هستند.
گستره‌ی  کاربردی  و  مخصتر  نوین،  شکلی  به  رفتاری  اقتصاد  کتاب 
وسیعی از مسائل اصتقادی را به خواننده ارائه می‌کند و مخاطب ضمن 
آشنایی با نظریه‌های اصتقاد رتفاری، تفاوت آن با اصتقاد متعارف را نیز 
خواهد شناخت. در انی کتاب مباحثی از جمله چرخه‌ی کسب و کار، حباب 
دارایی‌ها، پس‌انداز، سرمایه، رتفار اخلاقی، اصناف، نحوه‌ی شکل‌گیری 
اتنخاب‌ها، پیامدهای اصتقادی، حسابگری پرهیزکارانه در تصمیم‌گیری، 
اطمینان، پول‌دوستی، مقام و ... بیان میش‌ود. همچنین رب ااسس مثال‌های 
روانش‌ناسی و جامعهش‌ناسی بمتین رب دنایی واقیع، نوسینده یشنیب را به 
مخاطب خود ارائه می‌دهد هک در نهایت به او کمک می‌کند تا به عنوان یک 
سرمایه‌گذار از اراکتب اشتاهابت اکتنیش پیشگیری کند. همچنین شرکت‌ها 
از این بینش در درک سازوکارهای نفهته بهره‌مند میش‌ــوند و افراد در 
اتنخاب‌های فردی خود و دولت‌ها و شرکت‌های ریغانتیعاف در تصیممات 

یمومع می‌توانند عملکرد درخشان و فوق‌العاده‌ای داتشه باشند.
کتاب اقتصاد رفتاری را محسن رنانی به همراه همکاران خود ترجمه کرده‌ 
است و اتنشارات آوند دانش انی کتاب را در سال 1397 منتشر کرده است. 

خرید و دانلود انی کتاب از سایت و اپلیکیشن فیدیبو امکان‌پذیر است.

نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسامی با توجه به تغییر 
رئیس کل بانک مرکزی، خواستار تغییر ریل پولی کشور از وضع 
دوگانه فعلی به یک واحد و جایگنیز کردن تومان به عنوان 

پول ملی شد.
به گزارش گام اصتقادی، محمود احمدی بیغش در نطق میان 
دستور خود در جلسه علنی چهارشنبه )۲۱ دی ماه( مجلس 
شورای اسامی در رابطه با اقدامات کشور ترکیه در حوزه های 
آبریز رودخانه مرزی ارس و تبعات آن برای سه کشور ایران، 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان، عنوان کرد:‌ دولت ترکیه با 
اجرای طرح داپ تاکنون از هیچ اقدامی در جهت کم شدن 
آب ورودی رودخانه ارس به کشورهای پایین دست مانند ایران 

خودداری نکرده است.
وی ازفود:‌ بررسی های فنی نشان می دهد تمامی فعالیت های 
سدسازی ترکیه بر روی رودخانه ارس بدون توجه به معاهدات 
بین المللی بوده و با احداث انی سدها حق‌آبه کشورهای ذین‌فع 
در پایین دست ساخته شده حجم آب جاری رودخانه ارس را 
بیش از ۱.۵ میلیارد متر مکعب کاهش داده که تا اینجای کار 
به معنی وقوع فاجعه ای جبران ناپذیر در غفلت سوال برانگیز 

مسئولان کشور در برابر انی اقدامات  کشور ترکیه است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی در عین حال خاطرنشان کرد:‌ انی کار به انی معنی 
است که در سال آبرزی زراعی ۱۴۰۲ باید شاهد کمبود شدید 
منابع آبی دشت های حاصل‌خیز شمال غرب کشور باشیم. 
متاسفانه در این میان کشورهای ارمنستان و آذربایجان هم 
بیشتر گرتفار اختلافات داخلی و کشمکش هایی هستند که 
یک عامل اصلی انی تنش ها نیز آنکارا است و به همین دلیل 
با ایران جهت حل مسائل رودخانه ارس همراه نیستند و حتی 
کشور ارمنستان به دلیل سرازیر شدن پساب های صنعتی 

حاوی عناصر سنگین و نیروگاه هتسه ای خود به رودخانه ارس 
تاکنون برای ایران مشکلات زیادی را ایجاد کرده است. جای 
تاسف است که رتفار انفعالی دولت و مشغول شدن به خرید 
۳ فروند هواپیمای مسافربری از ترکیه که از قضا فرسوده هم 

هتسند باعث شده تا با چنین فاجعه ای روبرو شویم.
احمدی بیغش خطاب به دولت سیزدهم و مسئولان دو کشور 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان نیز متذکر شد: بهره برداری 
از سه سد در ترکیه بر روی رودخانه ارس حجم ذخیره آب در 
سدهای ارس، خداآفرنی و سی قلعه سی در ایران که مصارف 
کشاورزی مناطق کشور را بر عهده دارد به شدت کاهش داده 
است؛ همچنین نیازهای آبی دو کشور ارمنستان و آذربایجان 
را نیز با چالش مواجه ساخته است، لذا اتنظار می رود سریع‌تر 
و بدون ملاحظات سیاسی تا دیر نشده از طریق دیپلماسی 
متناسب و پیگیری از مراجع بین المللی در انی رابطه جلوگیری 

شود.
نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسامی ضمن اشاره به 
اصتناب رئیس کل جدید بانک مرکزی تصریح کرد: امیدوارم 
آقای فرزنی سیاست گذاری های جدید بر سر تحول اساسی در 
حوزه پولی و اصتقادی کشور را فراهم سازد. آچنه که بیش از هر 
چیزی از مدیریت جدید بانک مرکزی اتنظار می رود ساماندهی 
وضعیت آشفته ارز در کشور از طریق راهبردهای اساسی و 
محوری است تا این مرکز فرماندهی مالی و پولی به جایگاه 

بازگردد. واقعی  مدیرتیی  و  نظارتی 
احمدی بیغش در ادامه یادآور شد: یکی از این اتنظارات تغییر 
ریل پولی کشور از وضع دوگانه فعلی به یک واحد تک ساختی 
است که با حذف ریال و جایگنیز کردن تومان به پول ملی 
عملی خواهد شد. تومان کلام رایج در تمام مراودات کشور است 
و ریال صرفا وجهه دولتی داشته و از سر اجبار کاربرد دارد. لذا 

حذف ریال و تمرکز بر واحد تومان یک صفر از پول را حذف 
کرده و تا حدودی به احیای ارزش پولی کمک خواهد کرد که در 
انی سیاست صرفه جویی گسترده ای وجود دارد که در سطوح 

اتفاد. خواهد  اتفاق  مختلف کشور 
وی در رابطه با موضوعات مطرح در حوزه نظارتی کشور عنوان 
کرد: امروز با غفلت ناظران موضوع نظارت بر اجرای قوانین 
تبدیل به بدعتی خطرناک در کشور شده است، انی موضوع 
مربوط به رسوخ و نفوذ غیر متعارف باندهای سفاد و مافیایی 
در ارکان مختلف حاکمیت در سطوح گوناگون است و انی در 
حالی است که حکمرانی مشروع صدها ویژگی بارز دارد که آن را 
از حکمرانی های سفادپذیر متمازی می کند و در حکمرانی سالم 
همه روزنه ها بسته شده و اجازه راتنخواری به هیچ شخص و 

جریانی داده نمی شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ازفود: 
چطور می شود دم از حکمرانی سالم و پاک بنزیم اما در همین 
مدل مورد ادعا معاون صنعت وزیر صمت که مدیری سالم و با 
تقوا است به واسطه مقاومت در برابر امیال پلید جریان فاسد تا 
پای مرگ مورد ضرب و تشم قرار گیرد، لذا لازم است با انی مورد 
و موارد مشابه برخورد قاطع شود. یکی از دلایل مسلم انی حجم 
از گستاخی مصتل بودن انی باندهای سفاد به بخش نفوذپذیر 
از بدنه دولت ها و برخی معدود از نمایندگان مجلس و همچنین 

دیگر است. مراکز 
احمدی بیغش در پایان گفت: متاسفانه بعضا از تریبون همین 
مجلس به طرز معناداری عوامل پشت صحنه مسائل گفته شده 
مورد حمایت رسمی قرار گرتفه اند. یک نمونه بارز در دهه ۹۰ 
است که با حمایت مستقیم یکی از مهره های کلیدی دولت 
قبلی ۲۰ هکتار از مجموعه پالایشگاه دولتی شازند توسط یک 

خانواده تصرف و به ظاهر مجوزهای لازم را اخد نموده است.

تومان به جای ریال پول ملی شود

احسان خاندوزی، سخنگوی اصتقادی دولت گفت: سیاست 
ستاد اصتقادی دولت در حوزه ارز ایجاد ثبات در بازار ارز است.

به گزارش گام اصتقادی، خاندوزی در گفت‌وگوی ویژه خبری 
اظهار کرد: در همان ۶ ماه اول دولت سیزدهم تورم نقطه به 
نقطه ما ۲۴-۲۵ درصد و  تورم اعلامی بانک مرکزی ۲۹.۵ درصد 
کاهش یافت که انی نشان می‌دهد از عدد ۱۰-۱۵ درصدی هم 
که من اعام کردم اگر دولت جدید کاری نکند، تورم ۱۵-۱۰ 

درصد پایین می‌آید، پایین آمده بود.
وی یادآور شد: باید بین گلایه‌های مردم از شرایط اصتقادی و 
هجمه‌های غیرمنصفانه تمازی قائل شویم. من هم به عنوان یک 
شهروند که خودم خرید می‌کنم و در بین مردم حضور دارم و 
در معرض سوال و جواب مردم هستم، افراد زیادی از وضعیت 
خودشان می‌گویند، گلایه‌های به حق و کاملا درست را بیان 
می‌کنند. قیمت مسکن، ارز و گوشت برای مردم مهم است و 

دولت تلاش می‌کند انی مسائل را مدیریت کند.
خاندوزی در بخش دیگر این گفت‌وگو یادآور شد: دولتی که 
برنامه‌ای برای اصتقاد نداتشه باشد می‌تواند برای اولین بار قریب 
به ۲۰۰ هزار مجوز کسب و کار را برای مردم خودش بدون کاغذ 
و رفت و آمد صادر کند؟ اگر دولت برنامه نداشت، سرمایه‌گذاری 

خارجی از ۲.۵ میلیارد دلار به ۵ میلیارد دلار می‌رسید؟!.
وی ازفود: اگر دولت برنامه نداشت نرخ بیکاری به ۸.۹ درصد 
در تابتسان امسال کاهش پیدا می‌کرد؟  و تولید بنگاه‌های بزرگ 
از عدد منفی در تابستان سال گذشته به مثبت ۱۰.۲ درصد در 
تابتسان امسال می‌رسید؟ اگر دولت برنامه نداشت آیا انی میزان 
کاهش استقراض از بانک مرکزی و کنترل خلق پول شبکه 
بانکی محقق میش‌د؟ سال ۹۹ می‌گفتند باید از وزنوئلایی شدن 

اصتقاد ایران بترسیم اما امسال تورم تولیدکننده )تورم پیش رو( 
از ۸۳ درصد به ۴۰ درصد کاهش پیدا کرد؛ البته تاکید می‌کنم 
همین عدد ۴۰ درصد فعلی هم خوب نیست اما نشان می‌دهد 

وضعیت رو به بهبود است.
خاندوزی درباره کانال‌های فردایی ارز نیز گفت: انی کانال‌ها نه 
در ایام عادی، بلکه در روزهای تعطیل که در تمام دنیا بازار تعطیل 
است، در برخی موارد ساعت هشت و ده روز تعطیل قیمت‌ها را 
بالاها می‌برند، در حالی که مدیر آن کانال یک آقایی است که در 
استانبول حضور دارد و انی کاملا حکایت از انی می‌کند که ما در 
جنگ شناختی ویژه قرار داریم که ساعت ۱۰ صبح روز جمعه که 
اصلًا معلوم نیست چقدر خرید و فروش واقعی صورت می‌گیرد، 
قیمت بالا و پایین می‌رود. در چنین شرایطی که مردم و فعالان 
گاه شدند چقدر از انی ازفایش‌ها اتنظاری و روانی  اصتقادی آ
است که فقط در انی دو سه ماه دامن خورد و بخشی هم به 
ایراداتی برمی‌گردد که در خودِ سیاست‌گذاری‌ها وجود داشت، 
عزم دولت و تعهد بانک مرکزی انی است که کمک کنند با انی 
سیاست جدید و اجماع نظری که شکل گرتفه، شاهد ثبات در 

بازار ارز باشیم.
سخنگوی اصتقادی دولت خاطرنشان کرد: دولت به دنبال 
تثبیت نرخ از روی یک رقم خاص نیست و به دنبال ایجاد ثبات 
بازار ارز در حول سامانه نیما است. ما باید بتوانیم اکثریت واردات 
کشور را در سامانه نیما و با نرخی که در انی سامانه براساس 
اتقضای اصتقاد کشور تعیین میش‌ــود، مدیریت کنیم و هم 
صادرکنندگان و هم واردکنندگان، ارزهای خود را به سامانه 
نیما بیاورند، بنابرانی اکثریت کالاهای کشور از سامانه نیما و 
با نرخ‌هایی که بانک مرکزی مدیریت خواهد کرد، وارد میش‌ود.

سیاست ستاد اقتصادی ایجاد ثبات ارز است



گوناگون 4
‌تعرفه واردات گوشی موبایل بالای 

600 دلار 15 درصد تعیین شد

در تبصره 7 ماده واحده لایحه بودجه 
1402، حقوق ورودی رویه تجاری واردات 
گوشی تلفن همراه خارجی بالای 600 دلار 
برابر 15 درصد تعیین شد، واردات گوشی 
در سایر رویه‌ها به مأخذ دو برابر محاسبه و 

دریافت خواهد شد. 
به گزارش گام اصتقادی به نقل از فارس در 
تبصره 7 ماده واحده لایحه بودجه 1402، 
حقوق ورودی رویه تجاری واردات گوشی 
تلفن همراه خارجی بالای 600 دلار برابر 
15 درصد تعیین شد، واردات گوشی در 
سایر رویه‌ها به مأخذ دو برابر محاسبه و 

دریافت خواهد شد.
)گمرک  دارایی  و  اصتقاد  امور  وزارت 
جمهوری اسامی ایران( مکلف است 
منابع حاصل از اجرای انی حکم را به 
تا صرف  ردیف درآمدی 110410 واریز 
حمایت از توسعه زیرساخت‌های صنعت 

شود. میکروالکترونیک 
واردات این کالاها از طریق مناطق آزاد 
تجاری و صنعتی نیز مشمول انی حکم 

میش‌ود.
مسئولیت تقسیم کار نهادی وظایف و 
راهبردی تحقق اهداف انی بند بر عهده 
کارگروه ویژه اصتقاد دیجیتال دولت قرار 

دارد.
براساس انی گزارش، لایحه بودجه 1402 
کل کشور امروز 21 دی ماه 1401 بعد از 
حدود یک ماه تأخیر از سوی حجت‌الاسلام 
به مجلس  رئیسج‌مهور  رئیسی  سیدابراهیم 

تقدیم شد. شورای اسلامی 
بر اساس ماده واحده لایحه بودجه سال 
آینده کل منابع و مصارف بودجه کشور 
به بیش از 5 میلیون و 261 هزار و 696 

می‌رسد. تومان  میلیارد 
همچنین منابع بودجه عمومی دولت از نظر 
درآمدها و واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای 
به بیش از 2 میلیون و 164 هزار میلیارد 
تومان و منابع عمومی بودجه به بیش از 
یک میلیون و 984 هزار میلیارد تومان 
و بودجه شرکت‌های دولتی به بیش از 3 

میلیون و 97 هزار میلیارد تومان می‌رسد.

وزیر امور اصتقادی و دارایی از حمایت همه جانبه انی وزارتخانه 
از پروژه‌های ممتاز و زودبازده شرکت‌های بزرگ تولیدی و 

سرمایه‌گذاری کشور از بهمن ماه سال جاری خبر داد.
به گزارش گام اصتقادی به نقل از وزارت امور اصتقادی و دارایی، 
سید احسان خاندوزی در جلسه با مدیران تعدادی از شرکت‌های 
بزرگ صنعتی و سرمایه‌گذاری کشور، از آنان خواست تا با اعلام 
پروژه‌های ممتاز خود به انی وزارتخانه، از همکاری و حمایت همه جانبه وزارت اصتقاد در 

مسیر تأمین مالی پروژه‌ها از طریق شبکه بانکی و بازار سرمایه بهره‌مند شوند.
وی در انی جلسه که در محل وزارت اصتقاد برگزار شد، با اشاره به نرخ پایین سرمایه‌گذاری 
در کشور و سرگردانی نقدینگی در بازارهای غیر مولد، انی اقدام وزارت اصتقاد را ئزجی از 
پروژه هدایت نقدینگی به سمت بخش تولید و هدف‌گذاری دولت برای کاهش تورم عنوان 
کرد که معاون اول رئیس جمهور با توجه به شأن و وظایف وزارت اصتقاد در خصوص 

تأمین مالی، به انی وزارتخانه محول کرده است.
خاندوزی گفت: در انی قالب، شرکت‌های بزرگ می‌توانند برنامه‌های سرمایه‌گذاری خود 
را که یا از قبل شروع کرده و با مشکل تأمین مالی مواجه شده‌اند و یا به دلیل تنگنای 

مالی، هنوز آن را شروع نکرده‌اند، به انی وزارتخانه اعلام کنند.
وی خطاب به مدیران شرکت‌های بزرگ سرمایه‌گذاری حاضر در جلسه، از آنان خواست 
ظرف یک هفته آینده، دو پروژه ممتاز خود را به همراه سرمایه مورد نیاز و زمان رسیدن 
به بهره‌برداری، به طور مکتوب به دبیرخانه موتقی که به همین منظور در وزارت اصتقاد 

تشکیل خواهد شد ارائه کنند.
خاندوزی گفت: انی وظیفه همکاران ما است که همت کرده و با به‌کارگیری ساز و کار 
لازم، مراحلی را که پیش‌تر موجب میش‌ــد شما برای اموری چون کسب مجوز، تأمین 

مالی و ... ماه‌ها دوندگی کنید، را ظرف چند روز فراهم کنند.
وزیر اصتقاد تأکید کرد: امیدواریم بتوانیم از بهمن ماه، پروسه تأمین مالی حداقل یک 
پروژه از هر شرکت را که ممتازتر از بقیه است، از طریق شبکه بانکی، بازار سرمایه و سایر 

شیوه‌ها را شروع کنیم.
وی اولویت‌های وزارت اصتقاد برای حمایت را، طرح‌های زودبازده و ارزآور شرکت‌ها 
عنوان کرد که نرخ بازگشت سرمایه آنها بالا بوده و نیز مصرف انرژی کمتری داشته 

باشند.

رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی و معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اتجماعی 

تفاهمن‌امه همکاری مشترک امضا کردند.
به گزارش گام اصتقادی به نقل از روابط عمومی دانشگاه 
جامع علمی کاربردی ، در سال تولید، دانش‌بنیان، 
اشتغال‌آفرنی و در راستای سیاست‌های کلان اتشغال به 
منظور زمینه‌سازی برای حضور و نقش‌آفرینی موثر نیروی اسنانی کارآمد در بازار کار 
از طریق آموزش و سنجش شاتسیگی شغلی ، تفاهمن‌امه همکاری فیمابین دانشگاه 
جامع علمی کاربردی و معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اتجماعی به امضای دکتر حسین بلندی رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی و دکتر 
محمود کریمی بیرانوند معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون کار و رفاه 

اتجماعی رسید.
تقویت زسیت بوم نوآوری، فناوری و کارآفرینی کشور از طریق ارائه خدمات علمی، 
آموزشی و ترویجی شغل‌محور ، لماعت و یراکمه رد ز‌هنیمهای یملع، ومآزشی و 
ترویجی اب محوریت اتشغال، کارآفرینی، ارتقای توانمندی کارجویان با ارائه آموزش‌های 
عالی و شغل‌محور ، کمک به بهبود شاخص‌های اتشغال و بازار کار دانش آموختگان 
دانشگاهی، اعطای مجوز کاریابی تخصصی به مراکز آموزش علمی کاربردی، 
تسهیل دسترسی به اطلاعات بازار کار برای هدایت تسهیل‌گران حوزه کسب و کار و 

نیروی کار از محورهای اصلی انی تفاهم نامه همکاری می باشد.

پس از آنکه آخرین طرح فروش اجرا شده توسط گروه 
صنعتی ایران‌خودرو روزهای پایانی آذر ماه بود، حال پس از 
وقفه حدوداً سه‌هفته‌ای انی گروه خودروسازی، طرح فروش 
فوق‌العاده چهار محصول خود را در سه قالب طرح عادی، 
طرح حمایت از جوانی جمعیت و طرح جایگیزنی خودروهای 
فرسوده از امروز )یکشنبه ١٨ دی ماه( به مدت سه روز اجرا 

می‌کند.
به گزارش گام اصتقادی، پس از گذشت قریب به ۲۰ روز از آخرنی طرح فروش 
برگزار شده توسط گروه صنعتی ایران‌خودرو، حال انی گروه خودروسازی چهل و 
دومین طرح فروش فوق‌العاده عادی را به روش قرعه‌کشی از امروز )یکشنبه( به 

مدت سه روز به مرحله اجرا در آورده است.
همزمان با انی طرح، دوازدهمین فروش فوق‌العاده ویژه حمایت از مادران و جوانی 

جمعیت و همچنین هفتمین طرح جایگیزنی خودروهای فرسوده اجرا میش‌ود.
در انی مرحله از فروش فوق‌العاده محصولات ایران‌خودرو، در هر سه قالب )عادی، 
جوانی جمعیت و جایگیزنی خودروهای فرسوده( چهار محصول سورن‌پلاس 
دوگانه‌سوز، پارس سال سفارشی )‌ELX(، پارس سال سفارش با موتور XU۷P و 

راناپلاس  را عرضه کرده است.
قیمت خودروها قطعی است و موعد تحویل خودروها طبق روال طرح‌های فروش 

فوق‌العاده، ٩٠ روزه است.
متقاضیان از ساعت ۱۰ صبح )یکشنبه ۱۸ دی ماه( تا پایان روز سهش‌نبه )۲۰ دی 
ماه( فرصت خواهند داشت با مراجعه به سایت فروش اینترتنی محصولات ایران 

خودرو به نشانی  esale.ikco.ir سنبت به ثبتن‌ام خود اقدام کنند.
مراسم قرعه‌کشی شنبه هفته آتی )۲۴ دی‌ماه( در حضور نمایندگان نهادهای 
نظارتی در سالن کنفرانس معاونت بازاریابی و فروش ایران خودرو برگزار خواهد 
شد و مراسم از طریق سایت ایران‌خودرو به نشانی ikco.ir و همچنین صفحه انی 

شرکت در آپارات به نشانی ikco_ir به صورت زنده پخش میش‌ود.  
شرایط ثبتن‌ام برای متقاضیان عادی، همچون روال سابق، اخصتاص یک دستگاه 
به هر کدملی، فاصله خرید ۴۸ ماه از هر دو خودروساز، عدم پلاک اتنظامی فعال 

و گواهین‌امه معتبر است.
شرایط ثبتن‌ام برای متقاضیان طرح ویژه مادران، اخصتاص یک دستگاه خودرو به 
هر کد ملی و شماره تلفن همراه بهن‌ام فرد متقاضی ذکر شده است و تاکید شده است 
که دارا بودن گواهینامه در طرح ویژه مادران الزامی نیست و حتی برای مادران زیر 

۱۸ سال )البته دارای دو فرزند و بیشتر( امکان‌پذیر است.
شرایط ثبتن‌ام در طرح جایگیزنی خودروهای فرسوده نیز به اخصتاص یک دستگاه 

به هر کدملی و شماره تلفن به‌ نام متقاضی محدود است.  
گفتنی است، شرایط فروش برای طرح ویژه جوانی جمعیت و جایگیزنی خودروهای 
فرسوده نیز به همین صورت است و تنها کد خودروها تفاوت دارد که مشتریان در 

زمان ثبتن‌ام می‌توانند خودروی مورد نظر را در طرح مورد نظر اتنخاب کنند.

آغاز همکاری مشترک دانشگاه علمی کاربردی و وزارت کار

حمایت ویژه وزارت اقتصاد از طرح‌های 
ممتاز شرکت‌های بزرگ تولیدی

فروش فوق‌العاده ۴ محصول ایران‌خودرو

تنظیم بازار مرغ و تخم‌مرغ به بخش خصوصی واگذار شدتنظیم بازار مرغ و تخم‌مرغ به بخش خصوصی واگذار شد
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تنظیم بازار مرغ، 
تخم مرغ و جوجه یکروزه به بخش خصوصی واگذار 
شد، گفت: برنامه‌رزیی برای صادرات خوراک دام 

انجام میش‌ود. 
به گزارش گام اصتقادی به نقل از  فارس، سیدجواد 
ساداتین‌ژاد وزیر جهاد کشاورزی امروز در هفتمین 
همایش بی‌نالمللی و نمایشگاه جانبی خوراک دام، 
طیور و آبیزان از واگذاری امور تنظیم بازار و برخی از 
امور کشاورزی به اتحادیه‌ها خبر داد و گفت:‌ در انی 
زمینه تفاهمن‌امه واگذاری تنظیم بازار مرغ، تخم مرغ 
و جوجه یکروزه به اتحادیه‌های مربوطه انجام شده و 

درصدد سایر امور نیز هتسیم.
وی در ادامه به ئزجیات انی واگذاری‌ها اشاره کرد 
و گفت: شرکت پشتیبانی امور دام هر استان به 
اضافه صندوق سرمایه‌گذاری و معاونت امور دام با 
اتحادیه‌های مربوطه توافقن‌امه‌ای امضا می‌کنند که 
در آن تنظیم بازار به عهده اتحادیه‌های مربوطه باشد. 
آنها مجاز خواهند بود، هرگونه واردات و صادرات 
را به منظور تنظیم بازار انجام دهند و وزارت جهاد 

کشاورزی در انی زمینه تنها نظارت خواهد داشت.
وی با بیان اینکه انی توافقن‌امه درباره تنظیم بازار 
مرغ، تخم‌مرغ و جوجه یکروزه دیروز انجام شد، 
گفت: درصدد هستیم سایر امور را نیز به مرور به 

بخش خصوصی واگذار کنیم. 
ساداتین‌ژاد تصریح کرد: انی واگذاری قطعا تنایج 
بهتری خواهد داشت، زیرا 31 اتحادیه در استان‌های 
کشور وجود دارد که آنها از اتفاقات بازار زودتر باخبر 

شده و می‌توانند به موقع ورود کنند.
 صادرات خوراک دام انجام می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی در ادامه صحبت‌ها از برنامه‌رزیی 
برای صادرات خوراک دام خبر داد و گفت: رویکرد ما 
اقدام به صادرات و استفاده از بازارهای منطقه است، 
اما اتنظار داریم که کارخانه‌ها تأمین نیاز داخل را در 

اولویت قرار دهند.
وی افزود: ما تلاش می‌کنیم که حداقل 10 تا 15 
درصد نیاز دامداران به خوراک را از طریق کارخانه‌ها 
و به صورت کنساتنره تأمین کنیم که به همان سنبت 

از وابتسگی ما به واردات خوراک دام خواهد کاست.
ساداتین‌ژاد همچنین کارخانه‌های خوراک دام را 
عامل مهمی در ازفایش بهره‌وری تولید عنوان کرد 
و گفت: در انی زمینه رتبه‌بندی کارخانه‌ها را انجام 
خواهیم داد تا بتوانیم نظارت بیشتری بر کیفیت و 
تولید آنها داتشه باشیم. علاوه بر آن، نشان کیفیت 
برای کارخانه‌ها در نظر گرتفه میش‌ــود تا محصولات 

سالم تولید شود.
وی افزود: علاوه بر آن، وزارت جهاد کشاورزی در 
زمینه فناوری به کارخانه‌های خوراک دام کمک 

خواهد کرد.
 با حذف ارز 4200 تومان تامین نهاده‌ها بهتر 

شد

در این همایش ارسان قاسمی رئیس هیأت 
کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران هم با بیان 
اینکه حذف ارز 4200 تومانی باعث واردات بهتر 
نهاده‌ها به کشور شده است، گفت: اما اخیراً با گران 
شدن نرخ ارز و چندنرخی شدن ارز، مشکلات در 

واردات شکل گرتفه است.
وی ازفود: معاون اول رئیسج‌مهور می‌گوید با نرخ 
28 هزار و 500 تومان کالاهای اساسی وارد شود، 
اما تفاوت آن با بازار آزاد بسیار است و خیلی از 

واردکنندگان نمی‌توانند انی ارز را تأمین کنند.
وی در ادامه، میزان ظرفیت تولید خوراک در 
کارخانه‌های کشور را 20 میلیون تن عنوان کرد 
و گفت: متأسفانه فقط 7 میلیون تن خوراک در 
کارخانه‌ها تولید میش‌ــود و بسیاری از مرغداران 
خودشان با دستگاه‌های کوچک نهاده‌ها را مخلوط 
کرده و خوراک آماده تولید می‌کنند که انی از نظر 

سلامت و بهداتشی مناسب نیست.
قاسمی با بیان اینکه وابتسگی 80 درصدی به واردات 
نهاده در کشور وجود دارد، گفت: مجلس باید در انی 
زمینه با وضع قوانین و نظارت بر اجرای آنها نظارت 
کند. در طی سالهای گذتشه وزارت جهاد کشاورزی 

کمک چندانی در انی زمینه نکرده است.
وی عنوان کرد: بسیاری از کارخانه‌های تولید خوراک 
دام وضع مناسبی ندارند و در آستانه ورشکتسگی قرار 
دارند و دولت باید تلاش کند که آنها مسیر خود را در 

زمینه تولید ادامه دهند.
قاسمی همچنین از عدم دخالت دادن اتحادیه‌ها در 
تصمیم‌گیری‌ها اتنقاد کرد و گفت: متأسفانه دولتی‌ها 
هر زمان که به مشکل بر می‌خورند به سراغ بخش 
خصوصی می‌آیند، در حالی که اگر پیشتر مشورت 

کنند، بسیاری از مسائل برطرف خواهد شد.
 توقف 40 کشتی در بندر و پرداخت روزانه 

1.6 میلیون دلار دموراژ
در این همایش محسن امینی رئیس کمیسیون 
کشاورزی اتاق ایران از تصمیمات خلق‌الساعه در 
صنعت کارخانه‌ها اتنقاد کرد و گفت: متأسفانه 
تصمیمات یکشبه گرتفه میش‌ود و انی به زیان بخش 

تولید و صنعت انی کشور است.
امینی افزود: در حال حاضر 40 کشتی در بنادر 
کشور متوقف است و روزانه 1.6 میلیون دلار دموراژ 
پرداخت می‌کنیم که در حقیقت به طور میانگین 
سالانه 700 میلیون دلار میش‌ود. اینها خسارت‌هایی 
است که به خاطر بی‌مدیرتیی به کشور وارد میش‌ود، 
اما برخی در انی زمینه می‌گویند دموراژ مثل مهریه 
است، چه کسی گرتفه و چه کسی داده است؟ در 

حالی که کاملًا انی دموراژها را می‌گیرند. 
مشکل  مهمترین  گردش  در  سرمایه   

کارخانه‌های خوراک دام
مجید جعفری مدیرعامل انجمن کارخانه‌های 
خوراک دام در این همایش ازفود: 852 کارخانه در 

کشور مشغول کار هتسند که با 30 درصد ظرفیت کار 
می‌کنند.مهمترنی مشکل آنها تأمین نهاده، سرمایه 

در گردش و بازار فروش است. 
نظارت‌های  و  اداری  بروکراسی‌های  از  وی 
سختگیرانه و بی‌مورد اتنقاد کرد و گفت: برخی از 

کارخانه‌ها اکنون کار خود را تعطیل می‌‌کنند.
وی به نقل رواتیی که هفته پیش برایش اتفاق اتفاده 
بود، گفت: یک کارخانه‌دار در 50 کیلومتری تهران 
کل کارخانه را 80 میلیارد تومان فروخته و در بانک 
گذاشته و ماهانه بیش از یک‌میلیارد تومان سود 
دریافت می‌کند، در حالی که به گفته وی، ماهانه 
یکصد میلیون تومان از آن کارخانه سود نداشته 

است. 
جعفری تأکید کرد: برخی از این کارخانه‌داران 
وسوسه شده‌اند که به جای تولید، کارخانه‌های خود 
را بفروشند، زیرا فکر می‌کنند که انی کار برای آنها 

سودآورتر است.
جعفری در ادامه به بدقولی‌های وزارت جهاد کشاورزی 
اشاره کرد و گفت: پس از حذف ارز 4200 تومانی 
وزیر قول داد که تسهیلات در گردش به کارخانه‌ها 
بدهد و اجازه دهد که محصولات کارخانه‌ها صادر 
شود، اما تاکنون هیچ‌کدام از اینها عملی نشده است 
و کارخانه‌دارای در پیچ و خم بروکراسی‌های اداری 

گیر کرده‌اند.
وی به برخی تصمیمات نادرست هم اشاره کرد و 
گفت: مالیات 25 درصدی به کارخانه‌ها بسته‌اند و 
پول انرژی آنها را با تعرفه صنعتی می‌گیرند و انی 

مسئله رقابت‌پذیری آنها را کمتر کرده است.
دولت نباید در همه امور بخش خصوصی 

دخالت کند
در ادامه انی همایش، فرزاد طلاکش دبیر فدراسیون 
طیور ایران گفت: در حالی که 96 درصد بخش طیور 
خصوصی است، اما دولت برای همه انی بخش 

تصمیم می‌گیرد. 
وی به اهمیت تولید محصولات پروتئینی اشاره کرد و 
گفت: امروزه تولید در داخل کشور بسیار مهم است 
و من مطمئنم اگر یک کشوری کل دنیا را بگردد 

نمی‌تواند بیشتر از 400 میلیون تن مرغ وارد کند.
طلاکش همچنین گفت: صادرات تخم‌مرغ هم بین 
کشورهای همسایه و در حد کم انجام میش‌ود، به 
دلیل اینکه تخم‌مرغ شکننده است و زمان ماندگاری 

کمتری دارد.
دبیر فدراسیون طیور ایران در ادامه تأکید کرد: دولت 
از تولیدکنندگان حمایت کند تا آنها نیازهای کشور را 

در داخل تولید کنند.
هفتمین همایش بی‌نالمللی و نمایشگاه جانبی 
خوراک دام، طیور و آبیزان ایران از امروز تا 22 
دی‌ماه در بوستان گفتگوی تهران برگزار میش‌ــود. 
در این نمایشگاه مهمترین دستاوردهای بخش 

کشاورزی به نمایش گذاتشه میش‌ود.
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رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور بر برخورد قاطع با فرار مالیاتی تاکید کرد 
و گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون حدود ۱۵ هزار گزارش مردمی در قالب 

سامانه سوت زنی به سازمان مالیاتی واصل شده است.
به گزارش گام اصتقادی به نقل از سازمان مالیاتی کشور، داود منظور در جلسه 
کارگروه مقابله با فرار مالیاتی اظهار داشت: امسال مردم شریف کشورمان، 
در راستای استیفای حقوق عامه مردم و دولت، به انی سازمان اعتماد کرده و 

تعداد قابل توجهی گزارش مردمی از طریق سامانه سوت‌زنی ارسال کرده‌اند.
وی ازفود: انی امر حاکی از اعتماد مردم به سازمان امور مالیاتی است و در 
راستای تقویت انی اعتماد، همه انی گزارش‌ها رسیدگی شده و یا در حال 
رسیدگی هستند که بر اساس نوع تخلف و محل جغرافیای آن، تخلفات به 
ادارات امور مالیاتی، دادستانی اتنظامی مالیاتی و یا دتفر حراست سازمان 
ارجاع شده که پس از تصدیق و تأیید اطلاعات، احکام لازم در مورد آنها صادر 

و به اطلاع مردم ایران خواهد رسید.
وی با اشاره به اینکه اکثریت جامعه پشزکان از شهروندان قانون‌مدار جامعه 
محسوب شده و خدمات ارزشمندی جهت رشد و بالندگی جامعه ایفا می‌کنند، 
ازفود: بخش قابل‌توجهی از انی گزارش‌ها در مورد برخی پشزکان متخلف 
است که درا‌نیرابطه برنامه‌رزیی‌های مهمی انجام شده و در حال پیگیری 

است.
منظور با اشاره به نقش سوت‌زنی در اصلاح و بهبود نظام مالیاتی در مبارزه با 
سفاد و فرار مالیاتی اضافه کرد: از تمامی کسانی که انی سازمان را در زمینه 
تحقق عدالت مالیاتی، پیشگیری و یا مقابله با فرار مالیاتی کمک و حمایت 
می‌کنند قدردانی می‌کنیم و به مردم اطمینان می‌دهیم تمامی گزارش‌ها 
ارسالیش‌ــان به انی سامانه، بادقت بالا مورد رسیدگی قرار گرتفه و تنیجه آن 

حسب مورد به گزارش دهندگان و یا عموم مردم گزارش خواهد شد.

ثبت ۱۵ هزار گزارش مردمی از فرارهای مالیاتی در سامانه‌ سوت‌زنی

وزیر نفت گفت: شمال شرق کشور شاهد 
افت فشار گاز بودیم؛ انی مساله هشداری 
برای مصرف کنندگان و مشترکان شرکت 

ملی گاز است.
به گزارش گام اصتقادی، جواد اوجی در 
برنامه خبری اظهار کرد: در شمال شرق 
کشور شاهد افت فشار گاز بودیم؛ انی 
مساله هشداری برای مصرف کنندگان و 

گاز است. مشترکان شرکت ملی 
وزیر نفت اضافه کرد: البته وزارت نفت و 
شرکت ملی گاز تمامی راهکارها را از قبل 
دیده و حداکثر آمادگی را داریم منتهی نیاز 

به همواری مردم داریم.
وی ادامه داد: امروز مصرف گاز از مرز 
۷۰۰ میلیون مترمکعب گذشت. اگر مردم 
به ویژه مردم شمال شرق از جمله خراسان، 
گلستان و سمنان همکاری کنند در انی 
سرمای بی‌سابقه دچار قطعی گاز نمیش‌وند 

می‌ماند. پایدار  و سیتسم 
اوجی افزود: تا به انی لحظه هیچ گونه 
فشار  کاهش  اما  نداشتیم  گاز  قطعی 

انی کاهش، هشدار است. داتشیم که 
گر در منازل دمای  وزیر نفت ادامه داد: ا
گاز را یک درجه کاهش دهیم بالغ بر ۲۵ 

میلیون مترمکعب صرفهج‌ویی میش‌ــود.
وی در مورد وضعیت کشور ترکمنستان 
نیز گفت: کشورهای همسایه اکثراً به 
لحاظ سرما دچار مشکل شده‌اند؛ طبق 
گزارشی که سفارت ترکمنتسان ارائه کرد در 
عشق‌آباد هم مشکل قطعی گاز پیش آمد، 
بنابرانی ترکمنستان حجم سواپ گازی را 

کم کرد.

شرق  شمال  در  گاز  فشار  افت 
را  گازی  سواپ  کشور/ترکمنستان 

کاهش داد


